


Skatteministeriet

23. oktober 2014
J.nr. 14-2340667

Til Folketinget – Skatteudvalget

Vedrørende L 4 - Forslag til Lov om ændring af lov om afgift af elektricitet, lov om afgift af stenkul, brunkul og koks m.v., personskatteloven og forskellige andre love. (Tilbage-
rulning af forsyningssikkerhedsafgiften, nedsættelse af elvarmeafgiften, forhøjelse af elaf-
giften, tilpasning af afgiftsregler for VE-brændsler, forhøjelse af bundskatten og det skrå
skatteloft, nedsættelse af den grønne check samt afgiftsforhøjelse på cigarillos m.v.)

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 24 af 22. oktober 2014. Spørgsmålet er stillet efter
ønske fra Torsten Schack Pedersen (V).

Benny Engelbrecht

/ Lene Skov Henningsen

Spørgsmål

Er ministeren indstillet på at stille ændringsforslag, der opdeler lovforslaget i et lovforslag, der vedrører de foreslåede ændringer af afgiften på VE-affald, og et lovforslag, der vedrører de øvrige elementer i lovforslaget, hvorved ændringerne i indkomstskattesystemet kan vedtages i forhold til den oprindelige tidsplan, mens de – bl.a. i høringssvarene – rejste spørgsmål omkring VE-affald kan afklares inden denne del af lovforslaget vedtages?

Svar

Det fremgår af *Aftalen om tilbagerulning af FSA mv. og lempelser af PSO* af 14. juli 2014 (Regeringen, V, DF, SF og EL), at ”Afgifterne vedr. bioolier mv. justeres, således at afgifterne er i overensstemmelse med EU-reglerne.”

Ensretning af afgifterne på VE-brændsler (herunder bioolier, rent VE-affald som bl.a. husdyrgødning mv.) i forhold til energibeskatningsdirektivet var en del af det oprindelige lovforslag om FSA, som var i høring i eftersommeren 2013. Forhandlingsparterne er oplyst herom både ved svar på spørgsmål og ved de tekniske gennemgange af såvel forslag som høringssvar i Skatteministeriet.

Med de foreslåede ændringer i afgiften på VE-affald indføres en afgiftsfritagelse for VE-affald uden indhold af kulbrinter. Affaldet skal leveres i rene læs.

Forslaget indeholder desuden en hjemmel til, at der fastsættes krav til dokumentation for, hvornår der er tale om rent VE-affald. Formålet hermed er at sikre, at alene det rene VE-affald omfattes af afgiftsfritagelse.

De spørgsmål, som primært rejses i høringssvarene vedrørende ændringerne i afgiften på VE-affald, omhandler den nærmere udformning af kravene i denne bekendtgørelse. De forskellige parter er eksempelvis kommet med flere forslag til denne kravspecifikation.

Arbejdet med at udarbejde et udkast til en bekendtgørelse omhandlende de relevante krav til dokumentation er påbegyndt. Bekendtgørelsen vil blive udstedt samtidig med lovændringernes ikrafttræden. I den forbindelse har Skatteministeriet indledt en dialog med relevante myndigheder, branchen samt konkrete virksomheder. Udkastet til bekendtgørelse vil naturligvis efterfølgende efter sædvanlig praksis blive sendt i høring hos høringsberettigede parter.

Da ændringerne vedrørende VE-affald er en del af samme politiske aftale som forslagets øvrige elementer, og der allerede er iværksat en god og konstruktiv dialog med de relevante myndigheder og branchen, finder jeg ikke grundlag for at opdele forslaget.